
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 042, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Vilmar de Oliveira, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Fabiany Coelho dos Santos - SP13; 

- Daniel Gomes de Melo - SP12; 

- Huglineide Pereira Moura - SP13; 

- Hellen Cristina Medeiros Lima - SP13; 

- Gleiciane Vieira Nascimento - SP13; 

- Gabriel Rodrigues Lopes - SP13; 

- Fabiane David Takahara - SP13; 

- Edimilçon Fernandes da Luz - SP12; 

- Edeni Noleto Damaso - SP13; 

- Edenilson da Silva e Sousa - SP13; 

- Cornelio Dias Reis - SP13; 

- Conceição de Sousa Menezes - SP13; 

- Cleidiane Coelho Mota Martins - SP13; 

- Carlos Jorge Monteiro - SP13; 

- Brenda Munike Guedes Leite - SP13; 

- Belchior Martins de Oliveira - SP13; 

- Amario Ferreira de Sousa - SP13; 

- Almir Brito Mota - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Ailton Souza de Oliveira - SP13; 

- Adailda Araújo de Souza - SP9. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


